



ราคาากลาง

## สรุปผลการประมาณราคาากลางค่าก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลสังคัม

โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของ เทศบาลตำบลสังคัม

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายสังคัม - ทนงแสง บ้านสังคัม ม.2 ต.สังคัม อ.สังคัม จ.หนองคาย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลสังคัม

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	497,575.19	1.3056	649,634.16	
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat)	7%			
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			649,634.16	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ปรับลดเหลือ)			649,600.00	
	ตัวอักษร	(ทกแสนสี่หมื่นเก้าพันหกหรือยบาทถ้วน)			

## คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคณิตกุล กรงักร์)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุริยันต์ ลิธรรมษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรากร พงษ์เมษา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง  
 บึงฉานงาน  
 ปรับปรุงระบบระบายน้ำตลอด พร้อมปรับปรุงผิวจราจรตลอดถนนสายฝั่งคม - ท้องแสง  
 ถนนสายสังคม - ท้องแสง บ้านสังคม ม.2 ต.สังคม อ.สังขาม จ.หนองคาย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งคอนกรีตเสริมพร้อมปรับพื้นที่	624.00	ตร.ม.	-	-	70.00	43,680.00	43,680.00	-
2	งานทรายขอบรองพื้น	28.50	ลบ.ม.	392.52	11,186.82	99.00	2,821.50	14,008.32	
3	งานผิวจราจรคอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	89.62	ลบ.ม.	1,822.43	163,321.62	306.00	27,422.96	190,744.58	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB Ø 15 มม. Contraction Joint	226.08	กก.	20.09	4,542.73	3.90	746.06	5,288.79	
	- เหล็ก RB Ø 19 มม. Expansion Joint	164.72	กก.	20.39	3,359.21	3.30	543.58	3,902.79	
	- เหล็ก DB Ø 16 มม. Longitudinal Joint	492.34	กก.	23.49	11,564.52	2.90	1,427.77	12,992.29	
	- เหล็ก WIRE MASH 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.#	569.00	ตร.ม.	21.50	12,233.50	5.00	2,845.00	15,078.50	
5	ค่าประกอบแบบเหล็ก	50.00	ตร.ม.	-	-	133.00	6,650.00	6,650.00	
6	แอสฟัลท์ผสมทราย	57.00	ดีทช	20.00	1,140.00	5.00	285.00	1,425.00	คิดราคา 10 ตร.ม./ดีทช
7	ดูช่างเหล็ก	26.00	ลบ.ม.	60.00	1,560.00	5.00	130.00	1,690.00	เก็บราคาจากท้องที่
8	งานเหล็กใส่ตะแกรงบ่อพัก (24 ฟา)								
	- เหล็กแบน Flat Bar 75 มม. หน้า 9 มม.	144.00	เส้น	900.00	129,600.00	-	-	129,600.00	
	- ค่าแรงงานเชื่อม,ตัด,ประกอบ	3,052.80	กก.	-	-	10.00	30,528.00	30,528.00	
9	งานใส่คอนกรีตบ่อพัก								
	- คอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	3.31	ลบ.ม.	1,822.43	6,027.69	306.00	1,012.10	7,039.78	
	- เหล็กฉาก L 50 x 50 x 6 มม.	21.00	เส้น	634.42	13,322.82	-	-	13,322.82	
	- ท่อเหล็กกล้าไร้สนิม Ø 2 นิ้ว หน้า 1.8 มม. คาดเหลือง	2.00	เส้น	430.00	860.00	-	-	860.00	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	204.34	กก.	23.22	4,745.59	3.30	674.32	5,419.91	
	- ค่าประกอบแบบ	10.80	ตร.ม.	-	-	133.00	1,436.40	1,436.40	
	- ค่าแรงงานเชื่อม,ตัด,ประกอบ	562.80	กก.	-	-	10.00	5,628.00	5,628.00	
10	งานทาสี								
	- งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็กบ่อพัก	138.00	ตร.ม.	30.00	4,140.00	30.00	4,140.00	8,280.00	
								497,575.19	